
Gryfino, dnia 13 stycznia 2015 r.
RI.272.16.2014.SD

Uczestnicy postępowania
wszyscy

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie  przetargu
nieograniczonego pn. „Świadczenie usług pocztowych na rzecz Starostwa Powiatowego w Gryfinie  ”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych
(Dz. U. z 2013 r.  poz. 907 z późn. zm.) w załączeniu przekazujemy odpowiedzi na pytania, jakie
wpłynęły  do  Zamawiającego  w  dniu  12.01.2015  w  związku  z  ww.  postępowaniem  jednocześnie
modyfikując SIWZ w następujący sposób:

Odpowiedź na pytanie nr 1:
Zamawiający zastępuje wyrażenie „powszechne usługi pocztowe” występujące w SIWZ i we wzorze 
umowy odpowiednio wyrażeniem „usługi pocztowe”.

Odpowiedź na pytanie nr 2:
Zamawiający dopuszcza, by wybrany Wykonawca na zasadzie pełnienia funkcji „posłańca” nadawał 
za pośrednictwem operatora wyznaczonego (na podstawie odrębnego wykazu sporządzonego przez 
Zamawiającego) przesyłki wymagające: 

a) zachowana terminów, o których mowa w art. 57 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.),

b) wniesienia pisma do sądu, o którym mowa w art. 165 § 2 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r.
Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2014 r. poz. 101 z późn. zm.), 

c) wniesienia pisma do sądu, o którym mowa w art. 83 § 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r.
Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2012 r. poz. 270 z późn. zm.),

d) zachowania terminu, o którym mowa w art.  64b ust. 3 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o
Najwyższej Izbie Kontroli (Dz. U. z 2012 r. poz. 82 z późn. zm.), 

e) zachowania terminu, o którym mowa w art. 12 § 6 pkt 2 ustawy Ordynacja podatkowa (Dz. U. z
2012 r. poz.749, z późn. zm), 

f)  złożenia  oświadczenia,  o  którym mowa w art.  18 ust.  3  ustawy z  dnia  22  maja  2003 r.  o
ubezpieczeniach  obowiązkowych,  Ubezpieczeniowym  Funduszu  Gwarancyjnym  i Polskim
Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. z 2013 r., poz. 392, z późn. zm.), 

g) wniesienia skargi do Prezesa Izby, o której mowa w art. 198b ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.).

Odpowiedź na pytanie nr 3:
1) Nie,  Zamawiający  nie  dopuszcza  możliwości  wyłączenia  przesyłek,  o  których  mowa

w pytaniu powyżej z zakresu przedmiotu zamówienia i niniejszego postępowania o udzielenie
zamówienia publicznego.

2) Tak,  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  sporządzenia  odrębnego  wykazu  przesyłek
wymagających nadania u operatora wyznaczonego lub ich oznakowania w określony sposób –
w celu wydzielenia i nadania przez Wykonawcę u operatora wyznaczonego w dniu odbioru
przesyłek od Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 4:
Zamawiający  nie  jest  w  stanie  podać  szacunkowej  liczby  przesyłek  wymagających  nadania
za pośrednictwem  operatora  wyznaczonego  z  uwagi  na  brak  możliwości  przewidzenia  swojego
udziału w możliwych postępowaniach przed innymi organami jako strona.
Odpowiedź na pytanie nr 5:



Nie,  Zamawiający  nie  dopuszcza  możliwości,  by  na  kopercie  oprócz  danych  wskazanych  przez
Zamawiającego znajdowały się informacje o opłacie za usługę pocztową związane ze świadczeniem
części  zamówienia  przez  podwykonawców,  ewentualne  inne  informacje  związane  z  obiegiem
przesyłek pocztowych.

Odpowiedź na pytanie nr 6:
Nie, Zamawiający nie wprowadza w formularzu cenowym dodatkowych kolumn/rubryk dotyczących 
cen wyrażonych w wartości netto oraz naliczonego podatku VAT.

Odpowiedź na pytanie nr 7:
Zamawiający modyfikuje Część VI SIWZ w następujący sposób:
„ 1. Wykonawca może wykonać część zamówienia przy udziale Podwykonawcy.
2. Wykonawca odpowiada jak za własne, za działania lub zaniechania osób, przy pomocy których 
zobowiązania wynikające z niniejszej umowy wykonuje jak również za działania i zaniechania osób, 
którym wykonanie tych zobowiązań powierza.
3. Wykonawca ponosi wyłączną odpowiedzialność za dokonywanie w terminie wszelkich rozliczeń 
finansowych z Podwykonawcami.”

Odpowiedź na pytanie nr 8:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia § 4 ust. 1 lit. b wzoru umowy na: 
„Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy, gdy Wykonawca nie wywiązuje się z 
obowiązków wynikających z niniejszej umowy lub nienależycie i nieterminowo wykonuje swoje 
obowiązki, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do usunięcia naruszeń i wyznaczenia w tym celu 
odpowiedniego terminu, nie krótszego jednak niż 14 dni.”.

Odpowiedź na pytanie nr 9:
Tak, Zamawiający potwierdza, że wskazane w SIWZ terminy doręczenia przesyłek pocztowych 
dotyczą dni roboczych.


